Ｐ

事務局 〒196-0034 東京都昭島市玉川町 3-10-1 ヒルパークハイツ 1F TEL 042-544-1001 FAX 042-544-1002

●本日の司会        （曳地 義正 SAA）

●開会点鐘         （佐藤 義弘会長）

●国歌・ロータリーソング「奉仕の理想」斉唱

●本日のお客様

東京立川ロータリークラブ

榎戸 岩雄様

東京昭島ロータリークラブ

小山 善治様

青少年交換留学生 ガブリエラさん

米山奨学生 金太月さん

東京消防庁昭島消防署 消防監 大澤 誠一署長様

●会務報告         （佐藤 義弘会長）

今年度 2750地区ガバナー片倉章雄様が 5月 30日（水）

に逝去されました。葬儀は 6 月 1 日（金）に密葬にてご

親族のみで行われたそうです。

5 月 27 日（日）ガブリエラさんを含む 4 名の交換留学

生の修了式・歓送会に西野会員、中野会員と私で出席い

たしました。その時に西野会員（ホストファミリー）、中

野会員（カウンセラー）、当クラブにたいして感謝状を頂

きました。

●米山奨学金授与 （米山奨学生 金太月さん）

●卓話

東京消防庁昭島消防署 消防監 大澤 誠一署長様

★講師紹介（星野 宗保会員）

歴代署長さんの中で一番回転のよい方です。皆さんの

防火・防災についていつも指導をしていただいて大変お

世話になっています。今日は感謝をしながら講演をお聞

きください。

私の普段の仕事は防火・防災の指導をしていくことで

すが、このような席でそんな話もつまらないかなあとい

うことで、私は消防に入って三十数年になるのですが、

そのうちの三分の一以上は震災対策の担当でしたので最

近話題の長中期地震についてお話をしたいと思います。

※スクリーンで動画や写真を見ながら、地震や防災につ

いて詳しくお話していただきました。

★謝辞（柴田 康好会長エレクト）

消防の方々が一生懸命に活動してくれているお陰で、

我々も安心して生活することが出来ています。本日はあ

りがとうございました。

●出席報告       （工藤 開光出席委員）

会員数  44 名 出席義務会員  42 名

本日の出席 25 名（メイクによる出席者数を除く）

●ニコニコ BOX発表   （荒川 義昭親睦委員）

○鈴木会員 昭島ロータリー合同コンペにて中央ロ

ータリー側で優勝をしましたので

・佐藤会長 東京消防庁昭島消防署長大澤誠一様

本日の卓話ありがとうございました。

2011～2012 年度クラブ運営方針

「全員参加でさらなる活力」

国際ロータリー第 2750 地区 多摩中グループ

TOKYO AKISHIMA-CHUO ROTARY CLUB.

2012 年（平成 24年）6月 6 日（水）

第 1078 回 例会報告

・蜂巣幹事 大澤昭島消防署長様 本日は卓話、あり

がとうございました。

・伊藤会員 昭島消防署署長大澤様 本日の卓話あ

りがとうございます

・小島会員 大澤署長、本日はありがとうございまし

た。

・小山会員 東京消防庁昭島消防署長大澤誠一様

本日の卓話有りがとうございます

6 月結婚記念 平畑会員 6 月誕生記念 蜂巣会員

●委員会報告       （前澤 外喜男会員）

手前味噌で恐縮ですが、ロータリーの友 6 月号にロー

タリーの親睦について私が書いたものが載っております

ので、お読みいただけるようよろしくお願いいたします。

6 月 2 日（土）ニューオータニで田中作次次年度 RI 会

長出席のもと、米山 E クラブが創立いたしました。イン

ターネットによるクラブが出来たということで、7 月から

日曜午後 8時から 30分以上視聴をすればメイクになるそ

うです。例会になかなか出席出来ない方などは是非ご活

用ください。

●次週例会予定 （荒川 義昭プログラム委員長）

6 月 10（日）、11 日（月）

親睦旅行「黒部アルペンルート・信州大町温泉」

6 月 13 日（水）

卓話「ブラジルと日本での話」

青少年交換留学生 ガブリエラ・ルヂニキさん

●閉会点鐘         （佐藤 義弘会長）

第 1079 回例会報告

2012 年 6 月 10 日（日）・11 日（月）

親睦旅行「黒部アルペンルート・信州大町温泉」